Dato dal nostro Palazzo di Monte Cavallo questo di 8. Luglio 1755.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Premissa
omnia Pont.
Apostolica
Constitutio-
ne confirmata.

Mandatum
pro plena co-
rundem ob-
servantia.

Clausulæ pro
perpetua Litterarum fir-
mitate.

di facultate, judicari & definiri debere, ac irritum & inane, si feceris super his a quolibet quavis autoritate, scienter vel ignorantiter attentari, judicari, vel definiri contigerit.

§. 52. Non obstantibus nostra & Cancellariae Apostolice Regula, de jure quiesco non tollendo, & quibusvis aliis contrariis Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ejusdemque Tribunalis facultatibus, stylis, usibus, & confuetudinibus etiam antiquis, ac diuino temporis curju invectis, & toleratis, ac omnibus iis, quae in dicta Schedula voluimus non obflare: Quibus omnibus & singulis, motu, scientia, & potestatis plenitudine pari, harum quoque serie derogamus, contrariis quibuscumque.

§. 53. Volumus autem, ut earundem praesentium transumptis, cum dictæ Schedulae tenore inserto impremis, ac manu Cancellarii dictæ Supremæ Inquisitionis subscriptis, ac ejusdem Supremæ Inquisitionis sigillo munitis, eadem prorsus fides in judicio & extra habeatur quæ ipsiis praesentibus haberetur, si forent exhibita vel ostensa.

§. 54. Nulli ergo omnino hominum licet paginam hanc nostrarum Confirmationis, approbationis, roboris adfectionis, statuti, ordinationis, iurionis, mandati, decreti, derogationis, & voluntatis infringere, vel ei auctu temerario contrarie: Si quis autem hoc attentre presumperit, indignationem Omnipotens I. ei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem, anno Incarnationis Dominicæ millesimo sepingentesimo quinquagesimo quinto, duodecimo Kalendas Augus., Pontificatus Nostri Anno Quintodecimo.

J. Card. Pro-Datarius.

D. Card. Passioneus.

V 184

De Curia J. C. Boschi.

Loco + Plumbi.

L. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevium.

Derogatio
contrariis.

Fides ha-
benda Tran-
sumptis.

Sanctio.

Dat. die 21.
Julii 1755.

L.

Duplex qua-
si-
tum Con-
gregat. Pro-
paganda P.
dei a Mis-
sionario propo-
situm.

A Syriacis & Armenis in Latinorum Ecclesiis Sacra peragentibus proprium Ritum servari præcipitur: Missionarii denegatur facultas dispendi eosdem Syriacos & Armenos super abstinentia a Fictibus jejuniū tempore: omnes denique Græcos & Orientales Ritus contervandos esse decernitur; momenturque Missionarii, ut in Orientalibus convertendis, eos ab erroribus, & schismate revocent, non a iis approbatis Ritibus avertant.

Ad Missionarios per Orientem deputatos.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecte Fili, salutem & Apostolicam
Benedictionem.

ALLATÆ sunt ad Congregationem Venetiarum Fratrum Nostrorum Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalium negotiis Propagande Fidei præpositorum Litterarum Sacerdotis cuiusdam, Sacris Missionibus exercitatis deputati in Civitate Balteræ, quam vulgo Bafforam vocant, quæque itinerare quindecim dierum a Babylonia distat, & Mercatorum negotiationibus est celeberrima; quibus Litteris exponentum censuit, plures in illa

Primum, quemnam Ritus servare debeant Syriaci, & Armeni, in Latinorum Ecclesiis Sacra pergentes.

Alterum, an Missionaris concedenda sit facultas cum praefatis dispensandi super abstinentia a piscibus tempore jejuni.

Rescriptum utrique quatuor redditum, ut nihil innovetur.

Urbe commorari Catholicos Ritus Orientalis, Armenos nempe, aut Syriacos, qui peculiari Templo carentes, ad Latinorum Missionariorum Ecclesiam se conferunt, ubi eorum Sacerdotes Missatum Sacrificia juxta peculiares ipsorum ritus offerunt, aliasque Sacras Ceremonias perficiunt; Laici autem hujusmodi Sacris interfunt, & Sacramenta ab iisdem Sacerdotibus suscipiunt. Indeceque occasionem arripuit querendi, utrum praedicti Armeni, & Syriaci, Catholicum suum Ritum observare debeant, an vero, ad tollendam varietatem in ipsa Ecclesia, in quam Latini etiam, ut diximus, convenient, magis consentaneum videatur, ut Armeni, & Syriaci, relicto veteri Kalendario, novum amplectentur, in iis, quae pertinent ad statuenda tempora Paschalis Solemnitatis, & annuae Communionis, sicuti etiam Quadragesima, dierumque Festorum tam mobilium, quam immobilium: atque ultius progrediendo, quæsivit, quatenus praedictis Balleræ Armenis, & Syriacis novum Kalendarium observandum decernatur, utrum aliis quoque Orientalibus prescribi debeat, qui peculiare quidem habent Templum, sed adeo angustum, ut Sacris Functionibus decenter obeundis impar deprehendatur, ideoque ad Ecclesiam Latinorum plerunque se conferunt.

§. 2. Insuper idem Missionarius praedicta Congregationi subdidit, quod cum Catholicis Orientalibus Armenis, & Syriacis praecemptum sit, diebus jejuni dicatis, a piscibus abstinere, plures inter ipsos repertur, qui id minime observant, non illo sanè adducti contemptu, sed partim naturæ fragilitate pertracti, partim ex eo, quod Latinis Catholicis aliam esse confuetudinem intuentur: ideo non alienum videri, si facultas Missionarii tributar permittendi, non quidem universis, sed speciatim his, aut illis, ut piscibus utantur jejuni tempore, ita tamen, ut nullum inde scandalum oriatur, & aliud pietatis opus, loco abstinentie a piscibus, subrogare jubeantur.

§. 3. Hæc, ut diximus, a praedicto Missionario proposita sunt Congregationi de Propaganda Fide, quæ de more eadem examinanda remisit alteri Congregationi Generali Inquisitionis. Habita vero hæc fuit coram Nobis die 12. Martii hujus anni 1755., & unanimi Cardinalium Inquisitorum consensu, responsum fuit: *nihil esse innovandum*. Id quod Nos etiam auctoritate nostra firmavimus, permoti potissimum decreto aliâ a primodicta Congregatione de Propaganda Fide die 31. Januarii anni 1702. edito, quod deinde confirmatum, & renovatum non semel fuit, & est hujusmodi: Referente R. P. D. Carolo Augustino Fabroni Secretario, Sacra Congregatio mandavit præcipi, prout praefenti decreto præcipitur, omnibus, & singulis Missionum Apostolicarum Praefectis, & Missionariis, ne ullus eorum in posterum, quavis occasione, aut pretextu, audiat dispensare cum Catholicis quaruncunque Nationum Orientalium, super jejuniis, orationibus, cœmeriosis, & similibus, a proprio earundem Nationum Ritu præscriptis, & a Sancta Sede Apostolica approbatis. *Praeterea eadem Sacra Congregatio censuit, non licuisse, nec licere præfatis Catholicis ulla tenus a proprii Ritus, a Sancta Romana Ecclesia ut supra, approbat, confuetudine & observantia recedere.* Hujusmodi autem decretum sit confirmatum, ac renovatum, iidem Eminentissimi Patres ab omnibus & singulis prædictis Praefectis, & Missionariis omnino & absque ulla tergiversatione observari debere, mandarunt. Quod quidem decretum respicit Catholicos Orientalis Ecclesias, eorumque Ritus ab Apostolica Sede approbatos: Orientalem autem Ecclesiam omnibus notum est quatuor Ritus confitare, Graeco videlicet, Armeno, Syriaco, & Copticico, qui sanè Ritus universi sub uno nomine Ecclesiae Graecæ, aut Orientalis intelliguntur, non secus ac

sub Ecclesiæ Latinae Romanæ nomine, Ritus Romanus, Ambrosianus, Mozarabicus, & variis peculiariis Ritus Ordinum Regularium comprehenduntur.

§. 4. Adeo perspicua est decreti sententia, ut nullo Commentario indigeat. Quare nostra hæc Encyclica Epistola eò tendit, ut hujusmodi Lex omnibus cognita fiat, atque perspecta, utque deinceps executioni diligentius mandetur. Merito namque dubitari potest, quæstiones a Missionario Balleræ propositas, ex ignoratione decretorum, quæ jampridem edita sunt, promanasse. Sed quoniam ex aliis multis atque frequentibus indicis conjicimus, Missionarios Latinos in id curam, & cogitationes intendere, ut in convertendis Orientalibus a Schismate & errore ad Unitatem, Sanctamque Catholicam Religionem, Orientalem Ritum de medio tollant, aut faltem labefactent, Catholicosque Orientales ad Latinum Ritum amplectendum allicant, non alia quidem de causâ, nisi studio Religionis amplificandæ, & opus bonum, Deoque gratum operandi; ideo consentaneum putavimus (quoniam animus ad scribendum appulimus) hac nostra Encyclica Epistola brevius, quo fieri poterit, ea omnia complecti, quæ, juxta hujus Apostolicæ Sedis sententiam, pro norma haberent debent, quoties Orientales ad Catholicam Religionem convertuntur, quæque servanda sunt cum Orientalibus Catholicis, qui versantur in Locis, ubi aut nulli degunt Latini, aut Latini Catholici simul cum ipsis Orientalibus Catholicis commorantur.

§. 5. Sane historiam Ecclesiasticam ne quidem primis, ut ajunt, labii attigisse dicendum esset, qui ignoraret quantum elaboraverint Romani Pontifices, ut Orientales ad unitatem adducerent, post funerum schisma Photii, qui tempore Summi Pontificis Sancti Nicolai I., Constantinopolitanam Sedem, depulso per vim Sancto Ignatio Patriarcha legitimo, invasit. Sanctus Leo IX. Prædecessor noster Legatos suos Constantinopolim misit, ut hujusmodi schisma, quod per duo circiter secula sopitum, Michael Cerularius redintegraverat, extirparet; sed illius conatus in irritum cederunt. Urbanus deinde II. Græcos ad Barensi Concilium invitavit; sed exiguum fructum consecutus est, tametsi Sanctus Anselmus Cantuariensis Archiepiscopus omnem curam impenderit, ut ipsos Ecclesiæ Romanæ conciliaret, ipsique errores, in quibus verabantur, doctrinæ sue lumine patefecerit. In Lugdunensi Concilio, quod Beatus Gregorius X. coegerat, Michael Palæologus Imperator, & Græci Episcopi, unitatem Romanæ Ecclesiæ amplexi sunt; verum mutatis animis ab illa rursum deficerunt. In Concilio autem Florentino sub Eugenio IV. Summo Pontifice, ad quod Joannes Palæologus, & Joseph Patriarcha Constantinopolis, cum ceteris Orientalibus Episcopis, convernunt, Unio statuta fuit, & uniuscuiusque subscriptionibus acceptata; eodemque in Concilio, Armenorum, & Jacobitarum Ecclesiæ, ad obedientiam Sedis Apostolicae redierunt; deinde Eugenius Pontifex Florentiæ Romam profectus, Legatos etiam Regis Æthiopum exceptit, ac Syros, Chaldeos, & Maonitas ad obedientiam Romanæ Sedis rededit. Sed quoniam, ut legitur in Evangelio Sancti Matthei Cap. 13., semen, quod cecidit super petram, nullum affert fructum, qua non habet, ubi radicem defigat: *Hi sunt, qui cum gaudio suscipiunt continuo verbum Dei, non habent autem in se radicem: facta autem tribulatione & persecutio proper verbum, continuo scandalizantur:* ideo vix Marcus Archiepiscopus Ephesinus, tamquam novus Photius, Unionem convellere adnixus est, & adversus ipsam cœpit vocem extollere, statim omnis optatus fructus deperit.

§. 6. Praeterea Ecclesiasticae historiae ignarum se proderet, qui pariter nesciret, ita cum Orientalibus Unionem peractam, firmatamque fuisse, ut Dogma processionis Spiritus S. a Patre, & Filio recipierent, atque adeo licitam fuisse admitterent additionem vocis Filiique, Symbolo factam; ut panem non minus fermentatum,

Conscriben-
dæ Encycli-
cae finis, ut
Missionariis
decreta Con-
gregacionum
verifica-
biant, iisdem
que in Orientali-
bus redu-
cendis certa
tradatur
agendi nor-
ma.

Romanorum
Pontificum
follicitudo
in revocandi
ad unitarem
Orientali-
bus.

In unione
curando sem-
per id actum,
ut, explosis
erroribus Or-
thodoxe Fi-
dei oppositi,
Ritus effet
illæsus.

fermentatum, quam azymum, Sacramenti Eucharistiae materiam esse faterentur; ut dogma Purgatorii, visionis beatifica, ac Primatus Romani Pontificis amplecterentur; uno verbo omnem curam collatam fuisse, ut errores Catholicæ Fidei aduersi evellerentur; nunquam vero id actu esse, ut venerabili Orientali Ritui detrimen- tum ullum inferretur. Sed præsentem quoque Ecclesiæ disciplinam pro rorsus ignoraret, cui satis exploratum non esset, Romanos Pontifices, qui infelicebus præteriorum temporum successibus minime deterriti, de reducendis ad Unitatem Græcis semper cogitarunt, eamdem viam, quam paulo ante indicavimus, semper institisse, & adhuc insistere; sicut ex ipsorum cum di- cisis, tum factis manifeste colligitur.

§. 7. Undecimo sæculo nonnullæ Constantinopoli, Alexandria, & in Patriarchatu Hierosolymitano reperiabantur Latinorum Ecclesiæ, in quibus Latinus Ritus servabatur, quemadmodum Romanus non deerat Græcorum Tempora, in quibus ipsi Græco Ritu facta munera persolvebant. Michael Cerularius, impius schismatis instaurator, Latinas Ecclesiæ jussit obserari. Verum Sanctus Leo IX. Romanus Pontifex par pari nequaquam retulit, quamvis id facillime posset, neque Græcorum Tempora Romana clausit, sed aperta esse voluit, itaque de injuria Latinis illata conquetus in sua Epistola prima cap. 9, ita subdidit: *Eece in hac parte Romana Ecclesia quanto discretrior, moderatior, & clementior vobis est? siquidem, cum intra & extra Romanam plurimi Græcorum repenant Monasteria, sive Ecclesia, nullum eorum adhuc perturbatur, vel prohibetur a paterna traditione, sive sua consuetudine; quin potius suadetur, & admonetur eam observare.*

§. 8. Initio sæculi decimi tertii, cum Latini in potestatem suam Constantinopolim redigessent, & Summus Pontifex Innocentius III. decretisset Patriarcham Latinum in ea Civitate confituisse, cui non solum Latini, sed etiam Græci obtemperarent; nihilominus palam declarare non prætermisit, nullum se velle Græcis Ritis inferre detrimentum, nisi si qua forte conœstuidines inter eos recepta, periculum animalium parerent, aut honestati Ecclesiastica adversarentur. Decretalis hujus Pontificis, in Concilio Lateranensi IV. edita, resertur tum in Tom. VII. Collectionis Conciliorum Harduini pag. 22, tum in Cap. Licet, de Baptismo: *Licit Græcos diebus nostris ad obedientiam Sedi Apostolica revertentes fovere, ac honorare velimus, mores ac Ritus eorum, quantum cum Domino possumus, substatendo, in his tamen illis deferre nec volumus, nec debemus, qua periculum generant animalium, & Ecclesiastica derogant honestati. Honorus postea III., qui Innocentio immedie succedit, isdem verbis usus est, cum literas dedit ad Regem Cypri, qui duos Episcopos in nonnullis Regni sui Civitatibus optabat, Latinum videlicet pro Latinis, qui in illis versabantur, Græcum alterum pro Gracis, qui isdem in locis commorabantur. Atque hæc Honori epistola typis impressa legitur in Annalibus Raynaldi ad annum Christi 1222, num. 5.*

§. 9. Documentis ejusmodi plurimum redundat sæculum decimum tertium. Ad hoc quippe seculum pertinet epistola Innocentii IV. ad Danielem Regem Russiæ, apud Raynaldum ad annum 1247. num. 29., qua ipsius Regis specialem devotionem erga Ecclesiam Catholicae commendans, concedit, ut Ritus, qui Fidei Romana Ecclesia non repugnarent, in ejusdem Regno serventur, ita scribens: *Eapropter, charisme in Christo Fili, tuis supplicationibus inclinati, Episcopis, & aliis Presbyteris de Russia, ut licet eis more suo ex fermentato*

confidere, & alios eorum Ritus, qui Fidei Catholicae, quam Ecclesia Romana tenet, non obvient, observare, auctoritate præsentium indulgimus.

Huc etiam spectat ejusdem Innocentii IV. epistola ad Othonem Cardinalem Tuculanum Sanctæ Sedis Legatum in Insula Cypri, cui munus demandaverat nonnullas controverbias componendi, qua Græcos inter, ac Latinos excusat fuant, ut deprehendunt ex ejus Constitutione, qua incipit: *Sub Catholica: quæque in veteri Bullario Tom. I. * numero decima quarta recensetur: Verum quia nonnulli Græcorum jamdum ad devotionem Sedis Apostolica redentes, ei reverenter obediant, & intendunt; licet, & expedit, ut mores ac Ritus eorum, quantum cum Deo possumus, tolerantes, ipsos in Ecclesia Romana obediencia præseruemus. Quamquam in his, qua animalium periculum parerent, vel honestati Ecclesiastica derogarent, nec debeamus illis deferre aliquatenus, nec velimus. Postquam vero in eadem epistola præscripsit ea, quæ a Græcis facienda erant, tum ea enumeravit, quæ illis permittenda arbitrabatur; his verbis concludit:*

Memoratis autem Archiepiscopo Nicosiensi, & ejus Suffraganeis Latinis, communiter auctoritate nostra præcipias, ut eodem Græcos super præmissis, contra hujusmodi provisionem, & deliberationem nostram, non inquietent aliquatenus, nec molestent. Idemque Pontifex Innocentius IV. Laurentium Minoritam Penitentiarium suum, Apostolicum Legatum constitutus, eique plenam auctoritatem tribuens in Græcos omnes, qui in Regno Cypri, in Patriarchatibus Antiocheno, & Hierosolymitano morabantur, in Jacobitas etiam, Maronitas, ac Nestorianos, hoc illi potissimum mandavit, ut Græcos universos auctoritate sua vindicaret ab omnibus molestiis, quæ ipsis a Latinis inferri possent: Mandamus, quatenus Græcos illarum parium, quocunque nomine censeantur, auctoritate Apostolica protegens, turbari eos violentiis, vel quibuscumque molestiis non permittas, injurias quaslibet & offensas a Latinis illatae eisdem, plenarie faciens emendari, & Latinis ipsis districte præcipiens, ut a similibus de cetero penitus conquiscant. Hæc sunt Innocentii verba ad prædictum Legatum Apostolicum, quæ a Raynaldo ad annum Christi 1247. num. 30. recensentur.

§. 10. Alexander IV. in locum Innocentii Pontificis immediate suffecit, cum irritam celisse Prædecessoris sui voluntatem animadvertisset, cumque turbas, ac dissensiones Græcos inter ac Latinos Episcopos in Regno Cypri adhuc vigere percepisset, Latinis Episcopis indixit, ut Græcos Ecclesiasticos suas ad Synodos accercent; eos autem Decretis Synodalibus subjetos declarans, sequentem conditionem adjectit: *Recipere, & observare synodalia statua, quæ iam Græcorum Ritis Fidei Catholicae non aduersis, & a Romana Ecclesia toleratis, non obvient. Hujusmodi laudabili exemplo inhærens Elias Archiepiscopus Nicosiensis anno 1340. Decretis suis synodalibus hanc declarationem inseruit: Per hoc autem non intendimus inhibere Græcis Episcopos, & eorum subditos, quin Ritus suos, Fidei Catholicae non aduersos, sequantur, juxta compositionem a felici recordationis Domino Alexandro Romano Pontifice in Regno Cypri inter Latinos, & Græcos editam, & observatam. Hæc omnia perfici posunt in Labbeiana Collectione, Veneta editionis, tom. 14. pag. 279, & tom. 15. pag. 775.*

§. 11. Finem sæculo decimo tertio imponit memorata Græcorum, Latinorumque Unio statuta in Generali Concilio Lugdunensi sub Beato Gregorio X. Summo Pontifice, qui ad Michaelem Palæologum Fidei Confessionem, Unionisque Decretum a Concilio firmatum, & a Legatis Orientalibus juratum misit, ut ipse

* In hac Edi-
tione Tom.
I. Confist.
XIV. p. 100.
& seqq.

Hujusque
proximus
Successor Ale-
xander IV.

Uxio Græco-
rum in Lug-
dunensi Con-
cilio stipulata
sub condicio-
ne, nequid
Græcus Ritus
immutaretur

quoque

quoque Imperator, ac reliqui Græci Episcopi eisdem subscriberent. Peracta fuerunt omnia ab Imperatore, & Orientalibus, adjecta tamen hac conditione, que ipsorum litteris continetur, ab Harduino relatis in sua Collectio-
ne, tom. 8. pag. 698. Sed rogamus Magnitudinem *Vestram* &c. quod permaneamus in Ritibus nostris, quibus uebamur ante Schisma, qui scilicet Ritus non sunt contrarii contra supradictam Fidem, nec contra Divina præcepta. Quamvis autem re-
sponsum Gregorii Pontificis ad has Orientalium literas interierit, quum tamen ipse Unionem ab iis acceptatam atque subscriptam satis fir-
mam reputaverit, meritò inde colligitur, præ-
dictam conditionem ab ipso receptam, probataque fuisse. Et sane Nicolaus III. Gregorii Successor, per suos Legatos, quos Constantino-
poli misit, his verbis animum suum patefecit, uti haberur apud Raynaldum ad annum Christi 1278: *De ceteris autem Græcorum Ritibus, eadem Romana Ecclesia intendit Græcos, quantum cum Deo poterit, favorabiliter prosequi, & ipsos in illis Ritibus, de quibus Sedi Apostolica vissum fuerit, quod per eos Catholica Fidei non la-
datur integritas, nec sacræ flatutis Canonum de-
rogetur, perseverare permittit.*

S. 12. Quod attinet ad sèculum decimum quintum, saepe potest indicata superius Unio in Concilio Florentino statuta, cui ab Eugenio Pontifice probatae, Joannes Palæologus subscriptis, hac lege: *ne ex Ritibus nostra Ecclesia aliquid immutetur: uti videre est tom. 9. Collectionis Harduini pag. 395.* Verum, cum Nobis in animo non sit singula percensere, qua a Romanis Pontificibus, sequentibus deinde sacerdotiis gesta sunt, præcipue quædam attingemus, ex quibus manifesto reprehendatur, ipsos quidem omni conatu, studioque egisse, ut insidentes Orientalium animis errores ab iis evelle-
rent, sed simul etiam manifestis argumentis id ostendisse, sartos tectosque se velle Ritus, quibus eorum majores ante Schisma, approbante Sede Apostolica, usi fuerant; nec unquam ab Orientalibus postulasse, ut si Catholicî esse vel-
lent, Latinum Ritum amplecterentur.

S. 13. In Græcorum Enchiridio edito Be-
neventi, duæ Summorum Pontificum Leonis X., & Clementis VII., habent Constitutiones, quibus vehementer increpantur Latini illi, qui in Græcis reprehendebant obseruantiam eorum, quæ in Florentino Concilio eisdem permisla fuerant; præsertim quod Sacrificium offerrent in fermentato, uxorem duxerent, antequam sacra-
ris Ordinibus initiantur, eamque post suffec-
tos Ordines sacros retinerent, quodque Eu-
charistiam sub utraque specie etiam Pueris ex-
hiberent. Pius IV. in Constitutione: *Romanus Pontifex: quæ numero est LXXV. Tom. II. veteris Bullarii, * dum Græcos in Latinorum Diœcesibus commorantes, Latinis Episcopis subiectos fore decernit, ita subdit: Per hoc tamen non in-
tendimus, quod ipsi Græci ab eorum Græcanico Ritu detrabantur, vel alias desuper quoquo modo per locorum Ordinarios, aut alios, impedi-
antur.*

S. 14. Annales Gregorii XIII. a Patre Ma-
phio conscripti, & Romæ impressi anno 1742. complura referunt, quæ idem Pontifex gesit, licet exitu parum felici, ut Cophros, Armeniosque ad Catholicam Fidem reduceret. Sed ad rem nostram potissimum faciunt ea, quæ leguntur in ipsius Constitutione 63. in novo *Bullario* tom. 4. part. 3., & in duabus aliis, videlicet 157. & 173. in eodem *Bullario* tom. 4. part. 4., de fundatione trium Collegiorum in Urbe ab eodem Pontifice institutorum pro Græcis, Maronitis, & Armenis, in quibus Alumnos dictarum Nationum educari voluit, ita tam-
en, ut semper in suis Ritibus Orientalibus

perseverarent. Celeberrima fuit Unio Rutheno-
rum cum Apostolica Sede tempore fel. record.
Clementis Papæ VIII. peracta, cujus monumen-
ta relata leguntur in Annalibus Venerabilis
Cardinalis Baronii, Romana editionis anni 1596.
Tom. VII. ubi pag. 682. exhibetur decretum ab
Archiepiscopis, & Episcopis Ruthenis pro in-
eunda Unione confectum, cum hac conditione:
*Salvis tamen, & in integrum observatis cæ-
remoniis, & Ritibus cultus Divini peragendi, & San-
ctorum Sacramentorum, juxta consuetudinem Ec-
clesia Orientalis; correlative tantummodo iis articu-
lis, qui ipsam Unionem impidirent; ut more antiquo
ferent omnia, sicut olim Unione durante fuerunt.*
Sed cum paulo post ad pacem turbandam ru-
mor percrebuisse, sublatos esse in Unione
Ritus universos, quibus Rutheni antiquitus usi
fuerant in Divina Psalmoda, in Missa Sacri-
ficio, in Sacramentis administrandis, alisque
Sacris Ceremoniis; Paulus V. Litteris Aposto-
licis in forma Brevis datis anno 1615., qua in
eodem Græcorum Enchiridio impressa sunt,
voluntatem suam his verbis solemiter declar-
avit: *Dummodo veritati, & doctrina Fidei Cathe-
lica non adversentur, & communionem cum Roma-
na Ecclesia non excludant, per Unionem præmis-
sionis tollere, aut extinguiere, Ecclesia Romana in-
tentio, mentem, & voluntatem non fuisse, nec
esse; nec id dici vel censeri potuisse, nec posse; quin
imo dictos Ritus eisdem Ruthenis Episcopis, & Cle-
ro, ex Apostolica benignitate permisso, concessos,
& indulto esse.*

S. 15. Aptissime hic recenseri possent Ec-
clesias, quas diversis temporibus posteriores
Romani Pontifices Græcis, Maronitis, Armenis,
Cophris, Melchitis in Urbe addixerunt, quæ
que etiamnum extant, & patent, ut sacras fun-
ctiones in ipsis, juxta Ritum suum, singuli ex-
pleant. Opportune hic quoque referri posset,
quemadmodum Clemens Papa VIII. in sua Con-
stitutione 34. **S. 7. veteris Bullarii**, Græcum
Episcopum Roma constituit, ut Italo-Græcis
Latinas Diœceses incolentibus Ordines juxta
Græcorum Ritum conferret; deinde vero a-
lium a Clemente XII. proximo Prædecessore
nostro, in sua Constitutione incipit. *Pafloralis*,
fuisse superadditum Græcum Episcopum, qui
fixam in Bisniianensi Diœcesi Sedem habet, ut
Italo-Græcis Ordines conferret; ne qui longius
ab Urbe distant, longum iter aggredi cogantur,
ut Ordines ab Episcopo Græco Roma degente,
juxta allatam Clementis VIII. Constitutionem,
fusciant; ac ne ipsis quidem Episcopis
Catholicis Maronitarum, Cophorum, &
Melchitarum, qui aliquando Roma verulantur,
denegari facultatem conferendi Ordines juxta
Ritus suum, nationis sue hominibus, dummo-
do idonei reperiantur. Ad rem pariter hic addi-
posset, quoties aliqua de disciplina Orientalium,
vel Italo-Græcorum excitata est controversia,
Apostolicam Sedem nihil prætermissee, ut si
quæ emendatione digna vila sunt, emendaret,
edicendo statim, velle se, ut ceteris in rebus
omnibus Orientalis Ritus inviolatus, firmusque
maneret; aut aperte declarando, quæ pro Ita-
lio Græcis inter nos degentibus, & Latinorum
Episcoporum jurisdictionis subiectis statuerantur,
ita accipi oportere, ut eos dumtaxat affiant,
neutiquam vero protendantur ad Græcos Ori-
entales, qui a nobis longe disti, Græcis E-
piscopis suis Catholicis subsunt.

S. 16. Deprehenditur id ex confirmatione
Synodi Provincialis Ruthenorum coactæ in ur-
be Zamoscia anno 1720., ad quam examinan-
dam Nos quoque, quippe qui tunc munere Se-
cretarii Congregationis Concilii fungebamus,
acciti fuimus a fel. record. Benedicto XIII., qui
licet obsecundandum putasset insinuationibus
Patrum ejusdem Concilii, a quibus nonnulli

Rutheni ad
unitatem Ca-
tholicam red-
euntes cum
dem Orienta-
lem Ritu si-
bi illeum
stipulantes.

Eamde
conditionem se-
per ratam, si-
mique fore
editus Paulus
V.

Clariora
Summorum
Pontificum
facta, quibus
evincitur, fu-
isse eos de-
Orientali Ritu
sevando ve-
hementer
follicitos.

Immo ne
paſſos qui-
dem esse, ut
ab aliis quid-
quam eidem
Ritu derra-
heretur.

Similiter res
gesta est in
Concilio Flo-
rentino, pro-
bante Euge-
nio IV. Pon-
tifice.

Subsequenti
Pontificum
Léonis X. Cle-
mentis VII. &
Pii IV. cura
servandi Græ-
ci Ritus.

* In hac Edi-
tione Constit-
LXXV. Tom.
II. pag. 290.

Gregorius
XIII. in Col-
legiis pro
Græcis, Ma-
ronitis, & Ar-
menis in Urbe
erectis, Ritu
Orientali
servari voluit

Ritus inter Græcos vigentes, suis Decretis vel temperati fuerant, vel sublati; predictam Synodum confirmavit quidem suis Apostolicis Litteris in forma Brevis, datis anno 1724, hac tamen addita declaratione: *Ita tamen, quod per nostram predictam Synodi confirmationem nihil derogatum esse censetur Constitutionibus Romanorum Pontificum Praedecessorum nostrorum, & Decretis Conciliorum Generalium, emanatis super Ritibus Græcorum, que, non obstante hujusmodi confirmatione, semper in suo robore permanere debent.* Idem quoque colligitur ex pluribus nostris Constitutionibus, que in nostro Bullario continentur, de Ritibus Coptorum, Melchitarum, Maronitarum, Ruthenorum, & Italo-Grecorum generatim, atque etiam speciatim de Ritibus Clerici Collegiate Ecclesie Messanensis S. Mariæ de Graefi nuncupatae, ac postremo de Graeco Ritu in Constitutione 87. ejusdem Bullarii Tom. I. de Græcorum Melchitatum Ritibus hec leguntur: *De Ritibus igitur, & moribus Ecclesie Græca illud in primis generatim statuendum decrevimus, nemini licuisse, aut licere, quovis titulo, & colore, & quacunque auctoritate, aut dignitate, etiam Patriarchali, aut Episcopali prefugient, quidquam innovare, aut aliquid introducere, quod integrum, exactumque eorumdem observantiam immittat.* In praecedenti vero Constitutione 57. que incipit: *Eis Pastoralis §. 9. nra. I. * haec de Italo-Grecis prescribuntur: Quoniam Orientalis Ecclesie Ritus, utpote non minima ex parte a Sanctis Patribus profecti, vel a Majoribus traditi, sic animis Græcorum, aliorumque infederunt, ut Praedecessores nostri Romani Pontifices satius consuetusque duxerint Ritus hujusmodi, qua in parte nec Fidei Catholicae adversantur, nec periculum generant animarum, aut Ecclesiastice derogant honestati, approbare, seu permittere, quam illos ad Romanarum ceremoniarum normam reducere &c.* Et §. 9. num. 24. haec leguntur: *His insuper, qua superioris in quacunque parte Italo-Grecis concessimus, indulximus, declaravimus, praepossumus, ordinavimus, & interdiximus, seu prohibuimus, Græcorum in Oriente, sub propriis Catholicis Episcopis, Archiepiscopis, vel Patriarchis commorantium, & aliarum Christianarum Nationum quorumcumque Rituum a Sancta Sede approbatorum, seu permisorum, iuribus qualibuscumque, si que illis de jure, vel ex consuetudine, vel aliis quomodolibet legitime competant, aut Apostolicis Constitutionibus, vel Conciliorum Generalium, aut particularium, seu Congregationum Venerabilium Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Decretis, que super Ritibus Græcorum, seu aliorum Orientalium emanarent, uto pacto præjudicatum, vel præjudicium ullum illatum esse, non intendimus.*

Hæreses tam unitam proficiendes, summopere averstare, certas formulas Professionis Fidei Græcis, & Orientalibus statuerunt.

¶ 17. Verum his, alisque pluribus praetermissis, libere afferentes, Romanos Pontifices assiduum, atque indefessam curam impendisse, ut hæreses, a quibus Schismata inter Occidentalem, atque Orientalem Ecclesiam dimanavit, profligarent; ac propterea earum detestationem, sive abjurationem expoposcerent ab iis Orientalibus, qui ad Ecclesiæ unitatem redire postulant, aut de quibus explorandum est, utrum vere ad unitatem Apostolice Sedis pertineant. Due sunt formulæ professionis Fidei, quarum prima Græcis prescripta a Summo Pontifice Gregorio XIII., tom. 2. veteris Bullarii Romani trigesima tertia recensetur; alteram vero pro Orientalibus statuit Urbanus VIII. Ambae Typis Congregationis de Propaganda Fide editæ fuerunt, prima quidem anno 1623.; altera anno 1642. Cum autem deinde anno 1665. Patriarcha Antiochenus, Syriacus Hierapolis, necnon Archiepiscopus Syrorum in eadem urbe

Hieropolis commorantium, sive Fidei professionem ad Urbem transmisserent, eaque data fuisse examinanda Patri Laurentio de Laurea Ordinis Minorum Sancti Francisci Conventualium, tunc temporis Sancti Officii Consultori, & deinde S. R. E. Cardinali; is die 28. Aprilis ejusdem anni suffragium suum scripto exaratum protulit, quod etiam subinde fuit a Congregatione probatum, illudque his verbis concluditur: *Omnes sunt admittendæ, sed significandum est iis, ad quos spectat, ut in posterum current, emitti Professionem Fidei alias a felici recordationis Urbano VIII. Orientalibus prescripdam, quia illa continet multarum hæresum detestationem, & alia pro iis regionibus necessaria.*

¶ 18. Cumque iniucus homo, ut superseminaleret zizania, eo nequitie nonnullorum animos impulisset, ut Missalibus, Breviaris, ac Ritualibus admiscenter errores, quibus Ecclesiastici, ceterique de Clero inficerentur, opportuno consilio, & post accuratum examen, Romani Pontifices Typis Congregationis de Propaganda Fide, Missale Cophicum, ac Maronitatum, sicut etiam Illyrica, alaque hujusmodi Missalia recutenda curarunt. Neque silentio preterire possumus, quantum curæ, ac laboris collatum fuerit in emendando Græcorum Euchologio, quod è Typographia ejusdem Congregationis superioribus mentibus prodit absolutum. Hujus Operis examen magno quidem studio sub Urbano VII. Pontifice ceptum fuit, ut post non nullum temporis intermissum, instauratum autem novissime sub Clemente XII., proximo Praedecessore nostro: ait Deus Optimus Maximus eo Nos gaudio perfudit, ut post innumeris vigilias, labores, ac discussiones, Pontificatus Nostri tempore, a Cardinalibus, Praefulibus, Theologis, ac Viris Orientalium Linguarum peritissimis peractas, quin nobis ipsi pepercemus, investigando nimurum, perlegendo, & expendendo quecumque inspicienda, legenda, & examinanda erant, gravissimum hujusmodi opus ab solutum intueremur; ea semper adhibita accurate, ac quodammodo scrupulosa circumspectione, nequid minimum ledetetur Græcus Ritus, sed illicatus omnino retinetur, & integer, quamvis ceteroquin superioribus temporibus inter nos Theologos non defuerint, qui Orientalium Liturgiarum, Rituorum, qui ante Schismata in Orientali Ecclesia obtinuerant, penitus ignari, improbatum quidquid aduersabatur Occidentalis Ecclesiæ Ritu, quem tantummodo probè noverant. Utque uno verbo complectantur omnia, in redditu Græcorum, Schismatocorumque Orientalium ad Catholicam Religionem curando, id unum Romanis Pontificibus maxime curare fuit, ut ex illorum animis radicitus evellerent Arii, Macedonii, Nestorii, Eutychetis, Dioscori, Monothelitarum, aliorumque errores, in quos infelicer prouerant; salvis tamen, & intactis Ritibus, ac disciplina, quam ante Schisma servabant, & profitebantur, queque venerandis ipsorum antiquis Liturgiis, ac Ritualibus innititur; quin unquam inde Romani Pontifices poposcerint, ut ad Catholicam Fidem redeentes, suum Ritum dimittere, & Latinum amplecti deberent: id namque Ecclesiæ Orientalis, & Græcorum, ac Orientalium Rituum omnimodam secum ferret internectionem, quod porro non modo nunquam tentatum, imo vero semper fuit, & est ab hujus Sanctæ Sedis consilio quammaxime alienum.

¶ 19. Ex his, que luc usque latiori calamo relata sunt, plura facile inferri possunt. Primum quidem, conatus omnes, omnemque diligentiam in id unum impendendam esse ab eo Missionario, qui Orientales Schismatarios, & Græcos, ad unitatem, Deo juvante, redigere contendit, ut scilicet ab illorum animis errores

Curarunt
que eorum
Missalia ex-
purgata re-
cudi, Eu-
chologium
emendari,
servato cate-
roquin tem-
per Græco
Ritu.

Missiona-
riorum quale
sit munus, &
quæ methodum in
eo utiliter
obeyendo se-
cari debe-
ant.

1755.

depellat Catholicae Fidei aduersantes, quos Majores eorum amplexi sunt, ut caufam aliquam pretenderent, quae se ab Ecclesiæ unitate segregarent, subtraherentque ab obedientia ac obsequio, Romano Pontifici, tanquam ejusdem Ecclesiæ Capiti, exhibendis. Quod vero spectat ad argumenta, quibus Missionarius uti debet; quam Orientales propriis veteribus Patribus magnopere adhærent, peracta jam res est opero faēdilitate diligentissimi Leonis Allatii, aliorumque clariorum Theologorum, qui perspicue demonstrarunt, convenire maxime inter se veteres, spectabilioresque Græcorum, nostrosque Ecclesiæ Occidentalis Patres, in iis omnibus, quæ ad Dogma pertinent, & ad confutationem errorum, quibus Orientales, & Græci nunc temporis mīfere implicantur. Quapropter horum Librorum studium maximam indubie afferet utilitatem. Conati sunt sane Lutherani preterito seculo, Orientales, & Græcos in errores suos pertrahere. Idem quoque tentarunt Calvinistæ insensim hostes præsentie realis Chisti in Sacramentali Eucharistia, & transsubstantiationis panis, ac vini in ejusdem Corpus, & Sanguinem; & in partes suas Patriarcham Cyrillam, ut ajunt, adduxerunt. Attamen, cum Græci, licet Schismatici, animadvertisserint, novis Latheranorum erroribus aduersari suorum veterum Patrum auctoritates, præfertim Sanctorum Cyrilli, Joannis Chrysostomi, Gregorii Nysseni, Joannis Damasceni, tum authentica argumenta, quæ ex ipso Liturgijs deponuntur, ad realem præsentiam, & transsubstantiationem afferendam; se decipi minime passi sunt, nec ullo modo a Catholica veritate recedere voluerunt. Constat id omne ex Schelestrato in Dissertatione: *De perpetua consensione Orientalis Ecclesiæ contra Lutheranos*: sub titulo: *De transsubstantiatione*, pag. 717. tom. 2. *Actorum Ecclesiæ Orientalis*. Idemque duabus in Synodus Patriarcham Cyrillum, seu edita sub ejus nomine Calviniana dogmata, unanimes damnarunt, ut videtur est apud Christianum Lupum part. 5. ad Concilia Generalia, & Provincialia; ac postissimum in Dissertatione: *De quibusdam locis cap. 9. in fine*. Ex quo primum haud levius affilget, fore, ut ipsorum oculis subiectæ auctoritates veterum Patrum, quæ novis eorumdem erroribus aduersari, Catholico autem nostro Dogmati favent quammaxime, facilem iisdem viam ad redditum sternant, eosque ad veram conversionem impellant. Deinde alterum quoque potest inferri, nimurum, non modo opus non esse, ad Orientales & Græcos in viam unitatis revocandos, ut laedantur ipsorum Ritus, aut corrumptantur; quandoquidem id semper alienum fuit ab instituto Sedis Apostolicæ, quæ in hac ipsa Sacrorum Rituum materia, zizania a tritico, quoties oportuit, fecerintur novit; verum etiam conatus hujusmodi plurimum optatissimæ unioni adversari, ut recte perpendit Thomas a Jesu: *De conversione omnium gentium procuranda lib. 7. cap. 2. Ostendendum etiam, Ecclesiam Romanam probare, ac indulgere, ut quevis Ecclesia propriis adhæreat Ritus, & Ceremoniis; quippe cum Schismatici propriorum Rituum tenacissimi sint*. Ne ipsos eorum venditorum ingruens aliqua suspicio ab Ecclesia Romana alienet, & averrat, opportune laborandum, ut se in propriis Ceremoniis infelrandis conservandis esse persuadeantur. Demum ex iis, quæ supra prædictum, illud tertio inferatur, cavidum omnino esse Missionario, qui Orientalem schismatum reducere cupit, ne eundem ad Latinum amplectendum Ritum inducere contendat: munus namque hoc unum Missionario demandetur, revocandi Orientalem ad Catholicam Fidem, non vero ipsum ad Latinum Ritum inducendi.

S. 20. Peracta in Florentino Concilio Unione, quam superius memoravimus, quidam ex Latinis Catholicis, in Græcia commorantes, arbitrati sunt, fas sibi esse a Latino Ritu ad Græcum transfire, alleli fortasse ea libertate, quam noverant Græcis præservatam, retinendi post Ordinem Sacrum uxores, quæ duxerant, antequam eundem Sacrum Ordinem suscepissent. Verum Nicolaus V. Pontifex Maximus opportunum huic corruptelæ remedium afferre non prætermisit, ut colligitur ex ejus Constitut. tom. 3. part. 3. *Bullarii* recenter Romæ editi pag. 64. Pervenit ad aures nostras, quod in Loci, quæ Catholicis in Græcia subiecta sunt, multi Catholici, Unionis praetextu, ad Græcos impudenter transeunt Ritus. Mirati admodum sumus, mirarique non desistimus, neficientes, quid sit, quod eos a confuetudine, ac Ritibus, in quibus nati, enarratique sunt, in alienigenarum Ritus transpositi: nam, eis laudabiles Orientalis Ecclesiæ Ritus sunt, non licet tam Ecclesiæ Ritus permiscere, neque id unquam Sacrosancti Synodus Florentina permisit. Cūm Latinus Ritus is sit, quo utitur Sancta Romana Ecclesia, quæ Mater est & Magistra alliarum Ecclesiæ, reliquis omnibus Ritibus præferri debet: Ex quo porro sequitur, haud licere a Latino Ritu ad Græcum transfire; nec illis, qui semel a Ritu Græco, vel Orientali, ad Latinum transfrerunt, integrum esse ad pristinum Græcum Ritum reverti, quemadmodum patet ex nostra Constitutione: *Etsi Pastoralis 57. §. 2. num. 13. Bullarii nostri Tom. I.*, nisi forte peculiares quedam intercederent circumstantiae, quæ impertinendam hac super re dispensationem fuarent; sicuti superioribus temporibus aliquando, & nunc etiam accidit in Collegio Maronitarum hujus nostræ Urbis, in quo, cum quandoque reperiatur aliquis Societatis Iesu Sacerdos, qui Societatem ingrediens, dispensationem obtinuit transfundit ad Latinum Ritum, nonnunquam cum eo dispensatur, ut in Ecclesia memorati Collegii Missam celebret Ritu Syriaco, & Chaldaico, Divinumque Officium juxta eundem Ritum perfolvat, nempe, ut Alumnos in eodem Collegio degentes Ritum ipsum edoceat. Id liquido appetat ex pluribus Decretis Congregationis Sancti Officii, uno videlicet dato die 30. Decembris anno 1716., altero die 14. Decembris anno 1740., nec non ex alio recentiori, quod Nos die 19. Augusti anno 1752. jussimus expediri.

S. 21. Haec transitum de Latino ad Græcum Ritum spectant. Nunc autem verba facientes de transitu ab Orientali, & Græco ad Latinum Ritum, libere affirmari potest, transitum hujusmodi, non æquè, ac primum, interdic; sed tamen nequaquam licere Missionario, Græcum & Orientalem, ad Catholice Ecclesiæ unitatem reverti exoptantem, inducere, ut proprium Ritum dimitat, cum ex hac agendi methodo, gravissima detrimenta, sicuti paulo ante innuimus, promanare possint. Melchites Catholici libenter olim a Græco Ritu ad Latinum transibant; sed vetitum id ipsis fuit, moritique Missionario, ne illis fuarent hujusmodi transitum; cuius permisso est privativo Apostolicæ Sedis judicis reservata, ut manifestum fit ex nostra Constitutione: *Demandatam 85. §. 35. Bullarii Tom. I.* Præterea omnibus, & siegulis Melchitis Catholicis, Græcum Ritum servantibus, ad Latinum Ritum transfire deinceps expresse verantur. Missionarii vero omnibus distritis mandamus, sub panis etiam infra exprimendis, aliisque arbitrio nostro decernendis, ne cuiquam ex illis hujusmodi transitum a Græco ad Latinum Ritum suadere præsumant, aut etiam cuperentibus, inconsultâ Apostolicâ Sede, permittant. Contentanea sunt Decreta Urbanii VIII. Prædecessoris nostri quoad Ritum Græco-Ruthenum, edita in Congregatione Propagandæ Fidei coram ipso habita die 7. Februarii, ac die 7. Julii anno 1624.

ANNO
1755.
Latinis non
licet ad
Græcum Ri-
tum trans-
ire, neque
Græcis Lat-
inum Ritum
semel ampli-
kis, ad illum
reverti, nisi
Apostolica
intercedat
dispensatio.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
Conf. LVII.
pag. 94.

Græcis i-
dem interdi-
ctus ad Lat-
inum Ritum
transitus, sed
non æquè;
is auctum non
a Missoni-
ariis, sed ab
Apostolica
Sede probau-
dus.

* In hac
Editione,
Tom. XVI.
Conf. LXXVII.
pag. 166.

Quam-

ANNO
1755.
Et quid de
Italo-Grecis.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
pag. 94.
Objecatio ex
eo defumpta,
quod aliqui
Latinorum
Ritus Orien-
talibus per-
mittantur.

Duplex ita-
witur Gra-
corum, &
Orientalium
Classis. Non-
nulli suis Ri-
tibus ita ad-
harent, ut
Latinos dam-
nent, atque
improbent.
Exemplis res
illustratur.

Quamvis autem æquum videri posset liberam Italo-Grecis relinquere facultatem transeundi, si liberet, a Graeco Ritu ad Latinum, cum ipi inter nos ver- sentur, & Latino Episcopo subjiciantur; tamen constitutum est, ut Sedis Apostolicae auctoritas ad id omnino requiratur, si de Ecclesiasticis tam Sæcularibus, quam Regularibus agatur. Si vero Laici, & Sæculares transitum hujusmodi postulaverint, Episco-pi sufficiat licentia, quam ob justas, ac legitimas cau-sas, certis quibuldam personis mederatè imperti- quidem potest, nunquam vero integræ Universitatì: In hac enim facti specie Apostolicae Sedis auctoritatis opus est, ut videre est in saepe memorata nostra Constitutione: *Etsi Pastoralis: 17. §. 2. num. 14. Bullarii nostri Tom. I. **

Sicuti lenitatem, & patientiam Sedis Apostolicae conso-num videri potest, quod Coptis in suo iamdiu recepto, & ab eadem Sede tolerato uero perverrent, ita ferendu-m non est, quod Baptismum Ritu Latino, & seorsim a Confirmatione collatum, acerbo, alienoque a-nimo perborrescant.

§. 22. Quod si defendi vellet, Orientales, & Graecos haeresim abjurantes, & ad Unitatem redeuntes, alli jure posse, ac urgeri ad Ritus suos deferendos, Ritumque Latinum omnino amplectendum, eò quod alias probatum fuerit, atque nunc etiam probetur, Ori- entales, & Graecos Latinum aliquem Ritu sectari; opportuna hanc desideratur responso. Orientales si- quidem & Graeci duas veluti Classes constituant. Pri- ma est illorum, qui nequaquam contenti iis rebus, que ab Apostolica Sede ipsiis ad Unionem conservan- dam permittuntur, extra honestatis limites impuden- ter feruntur, jaçantes, quecumque a se sunt. ea ju- re optimo fieri, Latinosque decipi, qui eadem non peragunt. Exemplo fit Azymum: Graeci, & Ori- entales, ut Catholici sint, fateri debent, tam azymum, quam fermentatum panem, materiali effe aptam Sa- cramenti Eucharistie, & quemlibet Ecclesiæ suæ Ri- tum sectari oportere; adeo ut quicunque improbat Ecclesiæ Latinæ Kitum, que in Eucharistie confe- ratione uitum azymo, a veritate recedat, & in erro- rem prolabatur. Hilarion Monachus in Diaœctica sua Oratione, quam Leo Allatus è Graeco sermone Latinam reddidit tom. I. *Gracia Orthodoxæ*, edito Typis Congregationis de Propaganda Fide 1652. p. 762. hæc adverit: *Et hæc scripsi vobis, Graeci amicissimi, non panem vestrum, quem adorans aque ac nostra azyma reverore, inculans, sed exponus, nequè probè, neque ut Christianum addebet, vos ge- vere, dum Latinorum azyma dictu factoque leditis, injuriisque afficitis; in utrisque enim, ut dictum est, verus Christus continetur.* Exemplum est itidem ex libertate, Orientali & Graecæ Ecclesiæ relicta, ut qui in ea Sacris Ordinibus, atque etiam Sacerdotio fuit insigniti, uxores, quas ante Sacrum Ordinem duxerunt, retinere valeant, ut patet ex Can. *Aliter, dif. 31. & cap. Cum olim, de Cleri iis Conjugatis.* Romani siquidem Pontifices perpendentes id nequa- quam adverlari Divino, aut naturali juri, sed tantum Ecclesiasticis sanctionibus, opportunum censuerunt conuentudinem hanc inter Graecos, & Orientales vi- gentem ferre, ne, auctoritate Apostolica ad eam e- vellendam interposita, illis occasio ab unitate rece- dendii præberetur; quod recte expendit Arcadius in sua Concordia lib. 7. c. 33. Attamen, quis crederet? non defuerunt, neque defunt ex Graecis, & Orientalibus, qui Latinam Ecclesiam injuria arguunt, tamquam Matrimonio infensam, propterea quod exemplum Apostolorum sequita, in suis Subdiaconis, Dia- conis, ac Presbyteris collabatum servaverit, ac ser- vet. Legi potest Hincmarus Rhemensis tom. 2. *suorum Operum epist. 51.* Tertium denique exemplum suppedant nonnulli ex Coptis, quorum Ritus præ- scribit, ut post Baptismi Sacramentum illico adjunga- tur Confirmationis; qui mos non obtinet in Occidentalibus Ecclesia, quæ plerumque talen in confirmingis at- tem exponit, ut quid bonum, quidve malum sit, pos- fint dignoscere. Romana Ecclesia veteri Coptorum conuentudini non adverfatur. Verum (qui crederet?) extant ex ipsis nonnulli, qui Baptismum a Latinis col- latum ideo perhorrefrunt, quod post Baptisma, Con- firmationis etiam Sacramentum non fuerit ministratum. Quamobrem in nostra Constitutione 129., quæ incipit: *Eo quamvis tempore: Bullarii nostri Tom. I. * merito a nobis arguuntur, atque damnantur:*

Sicuti lenitatem, & patientiam Sedis Apostolicae conso-num videri potest, quod Coptis in suo iamdiu recepto, & ab eadem Sede tolerato uero perverrent, ita ferendu-m non est, quod Baptismum Ritu Latino, & seorsim a Confirmatione collatum, acerbo, alienoque a-nimo perborrescant.

§. 24. Quibusdam Ecclesiæ seculis is usus ob- tinuit, ut post Baptismi Sacramentum Eucharistia pueris tradiceretur, haud quidem ex ea perfu- sione, quod esset ad æternam puerorum salu- ment necessaria, sed ex mero ritu, & conuentu- dine tunc temporis vigente, quemadmodum sa- pienter animadverterunt Tridentini Concilii Pa- tres, *Seff. 21, cap. 4.* Inter errores Armenorum a Summo Pontifice Benedicto XII. damnatos,

1755.

Altera Clas-
sis eorum,
quæ cum pro-
priis Latinis
aliquem Ri-
tum conjun-
gunt. Affe-
runt exem-
pla.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
pag. 45.

* In hac
Editione
Tom. XVII.
pag. 157.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
pag. 153.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
pag. 94.
Ritus mini-
strandi Eu-
charistiæ in-
fantibus, il-
lico post
Baptismum,
quando ob-
seruerit, &
quare obfo-
leverit.

* In hac
Editione
Tom. XVI.
pag. 292.

1755.

quinquagesimus octavus apud Raynaldum *ad annum Christi 1314. §. 66.*, recensetur ille, quo assertebant, ad aeternam puerorum salutem, & Baptismi iis collati validitatem, prater Confirmationis sacramentum, Eucharistiam etiam iisdem esse administrandam. In Occidentali Ecclesia, quadringentis, & amplius ab hinc annis, Eucharistia pueris post Baptismum non administratur. Verum negari nequit, in Libris Ritualibus Orientalium, commemorari Ritu Communionis post Baptismum pueris administrandæ. Assemanus junior lib. 2. *Codicis Liturgici pag. 149.* referit ordinem ministrandi Baptismi apud Melchitas; pag. quoque 309. ordinem exscribit Baptismi Syrorum, eicitum a Philoxeno Mabugensi Episcopo Monophysita; pag. 306. alium afferit defumptum a veteri Ritu Severi Patriarchæ Antiocheni Monophysitarum antesignani: & lib. 3. ejusdem *Codicis pag. 95. & pag. 130.* binos alios ordines commemorant, servatos inter Armenos, & Cophotos in ministrando Baptismo; quibus omnibus præcipitur, ut pueris post Baptismum Eucharistia ministretur. Hujusmodi consuetudinem apud nonnullos Gracos ad sua usque tempora obtinuisse ait Sanctus Thomas 3. part. quæst. 80. art. ad tertium. Arcadius vero lib. 3. de *Sacramento Eucharistie cap. 11.* hanc esse Gracorum disciplinam scribit; sed aliqui ex ipsis paulatim eam deseruerunt, propter incommoda, qua in præbenda pueris post Baptismum Eucharistia identidem intercedebant. In actis Synodi sub Sergio Patriarcha Antiocheno Maronitarum, habitæ in Monte Libano die 18. Septembris anno 1596. cui præfuit Pater Hieronymus Dandinus Societatis Jesu, Nuncius Summi Pontificis Clementis VIII., hæc verba leguntur *can. 7.*: *Quoniam parvulus sine indecentia maxima, venerabilisque Sacramenti injurya, vix potest Sacra Christi Communio dari, caveant in posterum Sacerdotes universi, ne quenquam ante rationis usum ad eam admittant. Consentient Patres Concilii Zamofcia habiti anno 1720. §. 3. de Eucharistia.* Idemque firmatum legitur in Actis Libanensis Concilii, quod habitum fuit anno 1736. cap. 12. de *Sanctissimo Eucharistie Sacramento num. 1.*, cuius hæc sunt verba: *In antiquis quidem nostris Ritualibus, sicut & in Ordine vetero Romano, & in Euchologiis Grecis, Baptismatis Ministro disertè præcipiunt, ut infantes mox a Baptismate, Chrysimate delibitos, pascat Eucharistia Sacramento; nibilominutum ob debitam buic Augustissimo Sacramento reverentiam, tum quis idem non est infantibus ac pueris ad salutem necessarium, præcipimus, ut in fantibus quidem, dum baptizantur, Eucharistia nullo pacto, neque sub specie Sanguinis, porrigitur. Quod ipsum statutum fuit in Constitutione pro Italo Gracis, incipiente: Etsi Pastoralis: 57. §. 2. num. 7. Balkiorum nostri Tom. I. **

*§. 25. De usu administrandæ Eucharistie sub utraque specie etiam Laicis, quoad Orientalem, & Græcam disciplinam, fuse differunt Arcuidius in Concordia Occidentalî, & Orientali in Sacramentorum administratione lib. 3. cap. 4., & Leo Allatius in prima annotatione de Ecclesia Occidentalis, atque Orientalis confessione p. 164. & seq. In Græcorum Collegio, quod Romæ, ut diximus, erexit fuit a Gregorio XIII., ea indicata lege, ut Græcus in eo Ritus servetur, quemadmodum præfatus Leo Allatius testatur in suo *Traictatu de aetate, & Interfiliis pag. 21.* juxta ipsius Collegii Constitutiones a Summo Pontifice Urbano VIII. confirmatas, debent Alumni quolibet oculiduo animi fortes Penitentia Sacramento eluere, & Sacram Eucharistiam sumere quintadecima quaque die, nec non festis diebus solemnis, & singulis Adventus, & Quadragesima Dominicis, Latino Ritu servato; in festis vero solemniis, videlicet diebus Paschatis, Pentecostes, & Nativitatis Domini, jubentur, Eu-*

charistiam sub utraque specie Ritu Græco suscipere, hoc est in fermentato, Sanguine intincto, ad quam rem perficiendam Sacerdos utitur parvo cochleari, quod infert in os suscipiens Eucharistiam: Idemque Ritus servatur cum reliquis Græcis omnibus, qui prædictis diebus ad solemne Missæ Sacrificium convenient, aut qui alii per annum diebus in Ecclesia Græci Collegii sibi Eucharistiam Ritu Græco administrari depositunt. Verum Italo Gracis in memoria Constitutione: *Etsi Pastoralis: 57. §. 6. num. 15.* * Eucharistia sub utraque specie permittitur in illis dumtaxat locis, in quibus Ritus hujusmodi Communionis retentus vigerit; sed in aliis locis, ubi idem Ritus obsoletus, Eucharistia sub utraque specie prohibetur. Ab hac disciplina, sive ritu sumenda Eucharistia sub utraque specie, licet in universa Orientali Ecclesia recepto, nonnulli Græci, & Orientales paulatim recesserunt. Lucas Holstenius, vir sanè clari nominis, in Epistola ad Bertoldum Nimisum, quæ typis impressa affertur in Opusculis Græcis, ac Latinis Leonis Allatii pag. 436. refert, se præbuisse Eucharistiam in Vaticana Basilia Presbytero Abyssino, qui cum aliis communicatus, ad sacram Mensam acceperat; cumque eum sub unica specie panis Eucharistiam participem fecisset, ab ipso deinde, atque etiam ab aliis Æthiopica Ecclesia hominibus, sciscitatum fuisse, an, iuxta Patriæ sui Ritu, Eucharistiam sub unica specie panis sumere consueverint, tam in solemani Lyturgia, quam in quotidiana Eucharistie participatione, necnon cum ad eos extremo morbo laborantes eadem in Viaticum afferrebarunt; testaturque, fuisse tibi ab ipsis responsum, Sacram Synaxim sub unica specie panis sibi semper administrari, hancque esse veterem disciplinam in Æthiopica Ecclesia obtinentem. Inter quæsta Summo Pontifici Gregorio XIII. proposita a Patriarcha Maronitarum, sequens recensetur: *Nos Missam celebamus in solo azymo: Laici verè nostri sub utraque specie communicant; cui Pontifex his verbis respondit: Si volunt in azymo consecrare, non videantur prohibendi: Laici verò a Communione sub utraque specie pedentem arcenti sunt; totus enim Christus sub una specie continetur, & in usu Calicis magnum est periculum effusionis: uti legere est in laudato Opere Thomæ a Jesu, de Conversione omnium gentium pag. 486. & seq. Patres etiam Concilii Libanensis habiti anno 1736. part. 2. cap. 12. num. 21. hujusmodi confilio inherentes, ita statuerunt. Deinde eisdem Sanctæ Romanae Ecclesiæ institutis inherentes, præcipimus, & strictè mandamus, ne cui Laico, vel Clerico in minoribus Ordinibus constituto, Communio sub utraque specie tradatur, sed sub uno tantum, panis nimisum: Soli Diaconis permittentes, ut in solemani Missa Eucharistiam sub utraque specie a Sacerdote accipiunt, hoc est sub specie panis primum, deinde sub specie vini, semoto tamen, quem superius commemoravimus, cochlearis usu: *At vero Diaconi, ut Hostiam Sanguine intinctam a Sacerdotibus, in solemani præseruenda Missa, accipere possint & valeant, concedimus & permittimus, modò ab sit cochlearis usus, quem omnino abrogandum esse statuimus.**